
P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 1 PE 765.662

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 2 PE 765.662

OBSAH

1. Nařízení proti odlesňování: ustanovení týkající se data použitelnosti ***I .......................................3
2. Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2025 – všechny oddíly ..................3
3. Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2025 – všechny oddíly ................................6
4. Hlavní linie politik zaměstnanosti členských států *.......................................................................17
5. Naléhavá potřeba revize nařízení o zdravotnických prostředcích .................................................21
6. Další informace..............................................................................................................................22



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 3 PE 765.662

1. Nařízení proti odlesňování: ustanovení týkající se data použitelnosti ***I

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

žádost o přijetí naléhavého rozhodnutí +

 

2. Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2025 – všechny oddíly

Pozměňovací návrhy (vyžaduje se většina hlasů všech poslanců Parlamentu)

Předmět Pn. č. Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

svazek 1  678, 679, 553, 680, 35, 36, 
681, 682, 557, 64, 65, 66, 683, 
38, 684, 73, 685, 76, 588, 686, 
79, 80, 81, 82, 687, 688, 689, 

84, 690, 453, 691, 692, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 694, 695, 33, 101, 

102, 103, 696, 697, 104

+

37 odděl. +01 02 02 51

241 odděl. ↓

39 odděl. +01 02 02 53

243 odděl. ↓

40 odděl. +01 02 02 54

244 odděl. ↓

02 10 01 246 odděl. -

02 10 02 247 odděl. -

03 02 02 693 JH + 617, 22, 10

03 20 04 249 odděl. -

svazek 2  698, 592 EH + 512, 91, 29

05 02 04 255 odděl. -

05 03 03 256 odděl. -

05 03 10 331 odděl. -

07 02 01 309 JH - 72, 513, 67

07 02 15 332 JH - 87, 512, 47

07 02 16 333 odděl. -



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 4 PE 765.662

Předmět Pn. č. Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

svazek 3  699, 590, 42, 700, 701, 702, 
703, 223, 224, 225, 704, 708, 
709, 710, 711, 712, 713, 715, 
716, 718, 719, 720, 721, 722, 

723

+

07 03 01 01 705 odděl. +

07 03 02 706 odděl. +

07 03 03 707 odděl. +

714 odděl. +07 06 03

296 odděl. ↓

717 odděl./EH + 474, 169, 807 10 05

280 odděl. ↓

svazek 4  559, 43, 727, 728, 729, 730, 
731

+

08 02 02 01 725 JH + 591, 49, 7

313 JH - 174, 453, 2308 02 02 02

618 JH - 195, 432, 20

08 02 02 03 314 JH - 199, 422, 28

08 02 02 05 315 JH - 193, 437, 11

08 02 03 03 726 JH + 570, 54, 20

08 02 04 03 213 JH + 617, 32, 5

08 04 01 316 JH - 156, 473, 21

08 04 02 317 JH - 180, 452, 23

svazek 5  734 +

732 odděl. +10 02 01

622 JH ↓

733 JH + 454, 141, 5611 02 01

623 JH ↓

11 02 02 334 JH - 141, 486, 12

156 JH + 519, 74, 5711 10 01

337 JH ↓

svazek 6 505, 735, 736, 160 +



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 5 PE 765.662

Předmět Pn. č. Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

13 01 01 323 odděl. -

13 01 02 01 318 odděl. -

13 01 02 02 324 odděl. -

13 01 02 03 325 odděl. -

13 01 03 01 326 odděl. -

13 01 03 74 327 odděl. -

13 01 04 321 odděl. -

13 01 05 322 odděl. -

13 02 01 328 JH - 73, 556, 24

13 03 01 329 odděl. -

568 odděl. +

319 JH ↓

13 04 01

258 odděl. ↓

13 06 01 320 odděl. -

13 07 01 330 odděl. -

svazek 7 161, 738, 739, 740, 741, 742, 
743, 744, 745, 746, 576, 747, 

748, 780

+

737 JH + 457, 192, 2

624 JH ↓

14 02 01 10

164 JH ↓

15 02 01 01 749 odděl. +

15 02 02 01 750 odděl. +

svazek 8 640, 639, 636, 604, 638, 634, 
635, 637, 641, 642, 603

+

1 6 5 4 338 odděl. -

svazek 9 665, 666, 667, 668, 669, 670, 
671, 672, 673, 674, 675, 676, 
677, 511, 504, 778, 490, 724, 

779

+

svazek 10  643, 644, 120 +

svazek 11  645, 646, 647 +



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 6 PE 765.662

Předmět Pn. č. Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

svazek 12 648, 649, 650 +

svazek 13  651, 652, 653 +

svazek 14 654, 655 +

svazek 15  656, 657, 658, 659, 660, 661, 
662, 663

+

svazek 16 751, 664, 205 +

svazek 17 765, 776, 766, 767, 252, 108, 
109, 110, 752, 111, 774, 753, 
754, 755, 773, 756, 757, 758, 
772, 759, 760, 114, 761, 775, 
762, 768, 769, 770, 771, 763, 

764, 777, 336

+

PP 05 25 01 257 odděl. ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 164
PfE: pn. 156, 213, 618, 622, 623, 624, 693, 725, 726, 733, 737
The Left: pn. 309, 313-317, 319, 328, 332, 334, 337

 
Žádosti o oddělené hlasování
PfE: pn.705-707, 749, 750

 

3. Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2025 – všechny oddíly

Zpráva: Victor Negrescu, Niclas Herbst (A10-0008/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

3 The Left JH - 46, 600, 8

4 The Left JH - 109, 444, 96

5 The Left JH - 118, 512, 16

6 The Left JH - 163, 414, 69

před § 1

7 The Left JH - 78, 554, 16

§ 1 52 The Left -

za § 1 40 ESN -

za § 2 71 The Left -

za § 4 53 The Left JH - 215, 331, 108



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 7 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2/JH + 417, 205, 27

za § 5 54 The Left JH - 142, 462, 44

za § 6 41 ESN -

§ 11 § původní znění odděl. +

§ 12 § původní znění JH + 482, 145, 22

za § 13 18 poslanci JH + 379, 231, 34

§ 14 § původní znění odděl. +

§ 15 § původní znění JH + 376, 207, 64

42 ESN JH - 167, 437, 42

55 The Left JH - 117, 512, 24

56 The Left JH - 121, 501, 31

57 The Left JH - 105, 486, 42

58 The Left JH - 134, 454, 49

59 The Left JH - 115, 506, 22

60 The Left JH - 106, 466, 65

za § 15

61 The Left JH - 99, 522, 26

§ 21 § původní znění odděl. +

dílč.

1/JH - 192, 437, 23

za § 27 21 PfE

2/JH ↓

§ 31 § původní znění JH + 536, 82, 24

§ 33 § původní znění odděl. +

8 The Left JH - 199, 410, 29

9 The Left JH - 176, 389, 86

10 The Left JH - 159, 376, 114

11 The Left JH - 222, 310, 117

za § 34

12 The Left JH - 178, 383, 89



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 8 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 35 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 36 § původní znění

2 +

dílč.

1/JH - 190, 454, 7

za § 35 22 PfE

2/JH - 178, 450, 19

za § 40 62 The Left JH - 176, 406, 69

dílč.

1 +

§ 41 § původní znění

2/JH + 623, 10, 18

63 The Left +

dílč.

1 ↓

2/JH ↓

§ 42

§ původní znění

3/JH ↓

dílč.

1/JH - 200, 426, 11

za § 43 23 PfE

2/JH - 180, 452, 15

dílč.

1 +

§ 44 § původní znění

2/JH + 620, 15, 13

za § 44 24 PfE JH - 195, 439, 13

dílč.

1/JH + 514, 83, 52

§ 45 § původní znění

2/JH + 495, 129, 23

za § 45 25 PfE JH - 212, 414, 24



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 9 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 511, 94, 41

§ 46 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 49 § původní znění

2 +

13 The Left JH - 271, 330, 51za § 50

14 The Left JH - 206, 408, 37

dílč.

1 +

§ 51 § původní znění

2/JH + 606, 20, 26

za § 51 43 ESN JH - 183, 449, 15

§ 52 § původní znění JH + 589, 21, 39

§ 53 § původní znění JH + 610, 7, 23

dílč.

1 +

§ 54 § původní znění

2/JH + 576, 61, 17

dílč.

1/JH + 622, 13, 16

2 +

§ 55 § původní znění

3 +

za § 56 26 PfE JH + 293, 285, 68

za § 57 27 PfE JH + 330, 275, 36

dílč.

1 +

§ 61 § původní znění

2 +

za § 61 2 Verts/ALE JH - 197, 395, 57

28 PfE -§ 62

§ původní znění JH + 432, 191, 24



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 10 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

29 PfE JH - 198, 293, 149za § 62

44 ESN JH - 158, 448, 37

dílč.

1 +

2 +

3 +

4 +

5 +

6 +

7 +

8/JH + 620, 13, 15

9/JH + 506, 111, 18

10 +

11/JH + 483, 116, 49

§ 63 § původní znění

12 +

30 PfE JH - 212, 303, 124

45 ESN JH + 329, 297, 15

dílč.

1/JH - 196, 438, 6

31 PfE

2/JH - 169, 461, 19

za § 63

64 The Left JH - 154, 433, 65

32 PfE JH + 330, 295, 22

33 PfE JH - 191, 454, 5

34 PfE JH - 192, 455, 3

za § 64

46 ESN JH + 326, 293, 17

za § 66 15 The Left JH - 73, 558, 17

za § 67 35 PfE -

za § 68 65 The Left JH - 74, 482, 94



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 11 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

36 PfE -

dílč.

1 +

2 +

§ 75

§ původní znění

3/JH + 367, 224, 54

1 poslanci JH - 280, 304, 51

37 PfE JH - 192, 420, 26

za § 75

69 poslanci JH + 333, 267, 37

dílč.

1 +

2 +

§ 76 § původní znění

3 +

za § 76 47 ESN JH - 121, 468, 48

66 The Left -

dílč.

1 +

2/JH + 462, 123, 49

3/JH + 452, 142, 49

§ 78

§ původní znění

4/JH + 502, 68, 77

38 PfE JH - 176, 449, 19za § 79

39 PfE JH - 168, 432, 32

za § 82 48 ESN -

§ 84 49 ESN -

72 The Left JH - 110, 460, 76za § 87

73 The Left JH - 127, 473, 29

§ 88 § původní znění JH + 498, 121, 24



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 12 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 504, 94, 30

2/JH - 231, 387, 23

3/JH + 500, 110, 40

§ 89 50 S&D

4/JH + 300, 299, 45

§ 90 za písm. d) 19 Verts/ALE JH - 291, 322, 39

§ 90 písm. e) 20 Verts/ALE JH + 327, 309, 13

dílč.

1 +

§ 90 písm. f) § původní znění

2 +

§ 90 písm. g) 51 S&D EH + 449, 177, 18

74 The Left JH - 178, 442, 30

75 The Left JH - 79, 526, 37

za § 90

76 The Left JH - 85, 526, 35

dílč.

1/JH - 284, 289, 79

67 The Left

2/JH - 107, 536, 12

dílč.

1/JH + 520, 66, 54

2/JH - 85, 500, 58

3/JH + 500, 62, 81

za § 91

68 The Left

4/JH - 216, 389, 39

§ 92 16 The Left JH - 255, 314, 80

dílč.

1/JH + 349, 68, 230

za § 92 17 The Left

2/JH - 139, 481, 29

za § 98 77 The Left JH - 134, 484, 29

návrh usnesení (celé znění) JH - 233, 360, 59

 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 13 PE 765.662

Žádosti o jmenovité hlasování
poslanci: pn. 18, 69
The Left: pn. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 

65, 67, 68, 72, 73, 74, 75, 76, 77
PPE: pn. 1, 21, 22, 23, 31, 50; § 88
ESN: pn. 42, 43, 44, 45, 46, 47
PfE: pn. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39; § 5 (2. část), 12, 15, 31, 41 

(2. část), 42 (3. část), 44 (2. část), 45, 46 (1. část), 51 (2. část), 52, 53, 54 (2. část), 55 (1. 
část), 62, 63 (3. a 4. část), 75 (2. část), 78 (3. a 4. část)

Verts/ALE: pn. 2, 19, 20
ECR: § 42 (2. část), 45 (2. část), 78 (2. a 3. část)

 
Žádosti o oddělené hlasování
ESN: § 11, 14, 61
PfE: § 21, 33, 61

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 45
1. část celé znění kromě slov: „a komunitě LGBTQI+,“
2. část tato slova
 
The Left:
§ 61
1. část „zdůrazňuje, že klíčem k zajištění bezpečnosti Unie a zachování volného pohybu osob v 

rámci Unie je hladké a účinné provádění migrační a azylové politiky Unie členskými státy;“
2. část „trvá na tom, že v souladu s hodnotami a mezinárodními závazky Unie by se její migrační a 

azylová politika měla řídit zásadou solidarity a spravedlivého rozdělení odpovědnosti, včetně 
jejích finančních dopadů, mezi členskými státy, jak je zakotveno v článku 80 SEU, přičemž je 
nutné dodržovat základní práva;“

 
PPE:
pn. 21
1. část celé znění kromě slov: „odsuzuje“, „nevysvětlitelné a šokující“, „v této souvislosti zdůrazňuje, 

že využívání finančních prostředků Unie a odpovědnost za ně jsou na maďarských 
univerzitách již desítky let transparentní;“ a „vyzývá Komisi, aby své diskriminační rozhodnutí 
okamžitě zrušila;“

2. část tato slova
 
pn. 22
1. část celé znění kromě slov: „zdůrazňuje, že maďarská vláda vedla s Komisí řadu jednání, jejichž 

cílem bylo umožnit Maďarsku přístup k prostředkům z Fondu soudržnosti, na které má 
právoplatně nárok; podotýká, že na základě tohoto dialogu se Maďarsko zavázalo splnit 
balíček opatření; odsuzuje skutečnost, že Komise si pro převod rozvojových fondů do 
Maďarska klade stále více podmínek;“, „a aby Komise finanční prostředky okamžitě 
vyplatila“ a „a zastaví politicky motivované ideologické vydírání členských států.“

2. část tato slova
 
pn. 23
1. část celé znění kromě slov: „odsuzuje skutečnost, že Komise se v prosinci 2022 rozhodla vyloučit 

maďarské univerzity, studenty, učitele a výzkumné pracovníky z programů mobility;“ a 
„vyjadřuje politování nad tím, že dosažení tohoto cíle je zjevně v rozporu s unijními 
rozhodnutími, která velké většině studentů z jednoho členského státu brání v mobilitě; vyzývá 
Komisi, aby své diskriminační rozhodnutí okamžitě zrušila;“

2. část tato slova
 
pn. 31
1. část celé znění kromě slov: „vyslovuje politování nad tím, že“ a „Evropský soudní dvůr této zemi 

uložil pokutu za to, že migranty nepouští do Maďarska dříve, než je přijato konečné 
rozhodnutí o jejich žádosti; žádá Komisi, aby část z uvedených 2 miliard EUR, které mají být 
poskytnuty na ochranu hranic Maďarska, použila na financování pokuty, kterou Maďarsku 
uložil Evropský soudní dvůr.“

2. část tato slova
 
§ 90 písm. f)



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 14 PE 765.662

1. část celé znění kromě slov: „včetně jejich případného šíření v jazycích jazykových menšin a 
společenství;“

2. část tato slova
 
PfE:
§ 5
1. část celé znění kromě slov: „provádění nového azylového a migračního aktu“
2. část tato slova
 
§ 35
1. část celé znění kromě slov: „a všechny členské státy“ a „a to souběžně s prováděním Nástroje pro 

oživení a odolnost“
2. část tato slova
 
§ 36
1. část celé znění kromě slov: „a vyzývá členské státy, aby zabránily prodlevám na všech úrovních 

správy způsobeným nedostatečnou administrativní kapacitou;“
2. část tato slova
 
§ 41
1. část „je znepokojen neustále stále většími dopady přírodních katastrof; zdůrazňuje, že tyto 

katastrofy často souvisejí se zhoršováním změny klimatu, a proto je pravděpodobné, že se 
v budoucnu budou vyskytovat častěji a s větší silou; je proto velmi znepokojen, pokud jde o 
schopnost Unie reagovat účinně, včas a efektivním způsobem; přeje si ochránit lidské životy a 
zajistit obživu; zdůrazňuje, že je třeba investovat do opatření v oblasti zmírňování změny 
klimatu a přizpůsobení se této změně, zvláště ve zranitelných regionech; v této souvislosti 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné posílit schopnost Unie reagovat; navyšuje proto prostředky 
na mechanismus civilní ochrany Unie o 42 milionů EUR nad úroveň návrhu rozpočtu; vyzývá 
k upřednostnění investic, které pomohou zmírnit dopad přírodních katastrof, jakož i investic 
do preventivních opatření, připravenosti a odolnosti;“

2. část „zdůrazňuje, že Unie by měla nalézt potřebné zdroje, aby mohla vyjádřit svou solidaritu 
podporou oblastí, občanů a podniků postižených nedávnými ničivými povodněmi ve střední a 
východní Evropě, k nimž došlo v září 2024;“

 
§ 44
1. část celé znění kromě slov: „a využít financování dostupné v rámci programu Kreativní Evropa na 

ochranu židovského dědictví v Evropě;“
2. část tato slova
 
§ 46
1. část „požaduje, aby byla navýšena podpora pro linii mezi Tureckem a Kyprem o 1 milion EUR nad 

úroveň návrhu rozpočtu“
2. část „s cílem financovat Výbor pro pohřešované osoby na Kypru a podpořit Technický výbor pro 

kulturní dědictví složený ze zástupců obou komunit;“
 
§ 49
1. část celé znění kromě slov: „a Agentury Evropské unie pro justiční spolupráci v trestních věcech“
2. část tato slova
 
§ 51
1. část celé znění kromě slov: „připomíná zásadní úlohu společné zemědělské politiky (SZP) v tomto 

ohledu a cíle stanovené v článku 39 Smlouvy o fungování Evropské unie, které zahrnují 
zvýšení zemědělské produktivity podporou technického pokroku, optimální využívání faktorů 
výroby, zajištění přiměřené životní úrovně zemědělců a potravinové zabezpečení;“

2. část tato slova
 
§ 54



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 15 PE 765.662

1. část celé znění kromě slov: „vyzývá k vytvoření zemědělské rezervy, která by odrážela potřebu 
zemědělců lépe se vypořádat s klimatickými jevy; zdůrazňuje význam odvětví ovoce a 
zeleniny a školních projektů a propagačních akcí týkajících se zemědělských produktů 
v rámci společné zemědělské politiky; požaduje, aby byl zachován inkluzivní a silný rozpočet 
pro propagaci zemědělských produktů, neboť tento program je zásadní pro zvýšení 
informovanosti o unijních režimech kvality a pro jejich uznávání, jakož i pro zvýšení 
konkurenceschopnosti zemědělských produktů Unie; rozhodl se tedy navýšit prostředky v 
těchto rozpočtových položkách v rámci Evropského zemědělského záručního fondu celkem o 
56 milionů EUR nad úroveň návrhu rozpočtu;“

2. část tato slova
 
§ 76
1. část „zdůrazňuje, že válka má i nadále závažný dopad na země východního sousedství, jako je 

Moldavská republika, které poskytují útočiště a pomoc lidem prchajícím před válkou a čelí 
řetězovým dopadům mimořádně vysoké inflace a vysokých cen energií; zdůrazňuje potřebu 
cílené finanční a technické pomoci, která by těmto zemím pomohla stabilizovat jejich 
hospodářství a posílit veřejnou infrastrukturu v souvislosti s těmito tlaky;“

2. část „zdůrazňuje, že aby kandidátské země mohly provádět nezbytné reformy související s 
přistoupením, posilovat svou odolnost a předcházet hybridním hrozbám a bojovat proti nim, je 
třeba jim poskytovat trvalou podporu; rozhodl se proto zvýšit prostředky pro východní 
sousedství o 50 milionů EUR nad úroveň návrhu rozpočtu, aby bylo možné tyto složité 
problémy řešit;“

3. část „rozhodl se proto zvýšit prostředky pro východní sousedství o 50 milionů EUR nad úroveň 
návrhu rozpočtu, aby bylo možné tyto složité problémy řešit; dále navrhuje zvýšit v roce 2025 
podporu související s přistoupením v rámci nástroje předvstupní pomoci (NPP III) o 3 miliony 
EUR s cílem urychlit reformní proces, posílit odolnost a zajistit hladký přechod na normy EU;“

 
S&D:
pn. 17
1. část „požaduje, aby byli pracovníci v jeslích a ve stravovacích, bezpečnostních, tlumočnických a 

překladatelských službách za účelem zlepšení jejich pracovních a platových podmínek“
2. část „co nejrychleji převedeni do Evropského parlamentu a stali se jeho stálými zaměstnanci;“
 
pn. 67
1. část „zdůrazňuje, že externalizace úklidových a stravovacích služeb, jeslí a cestovní kanceláře 

staví pracovníky, většinou ženy, do extrémně nejisté situace;“
2. část „vyzývá k co nejrychlejší internalizaci pracovníků zajišťujících úklidové a stravovací služby a 

provoz jeslí a cestovní kanceláře;“
 
PPE, S&D, Verts/ALE:
pn. 50
1. část „připomíná, jaké jsou priority Parlamentu na nadcházející rozpočtový rok, totiž: zaměřit 

rozpočet Parlamentu na plnění jeho hlavních úkolů spolunormotvůrce, působit jako jedna ze 
složek rozpočtového orgánu, zastupovat občany a kontrolovat práci ostatních orgánů a 
institucí,“

2. část vypuštění slov „a provádění právních předpisů EU“
3. část a poskytovat zdroje na kybernetickou bezpečnost, vývoj IT a prioritní projekty zaměřené na 

spolupráci s občany a na ekologický Parlament podporující úsporu zdrojů a na přístupný 
Parlament plně respektující rovnost žen a mužů;“ kromě slova „plně“

4. část „plně“
 
ECR, PfE, poslanci:
§ 75
1. část „zdůrazňuje, že položka týkající se jižního sousedství je důležitá pro podporu politických, 

hospodářských a sociálních reforem v regionu a bere v potaz rostoucí humanitární potřeby 
v regionu, jakož i jiné účely regionální spolupráce při poskytování pomoci uprchlíkům, 
zejména syrským a palestinským, a při poskytování podpory na jižních migračních trasách;“

2. část „navrhuje zvýšit prostředky pro tuto položku o 60 milionů EUR nad úroveň návrhu rozpočtu 
a mimoto i navýšit finanční prostředky pro agenturu UNRWA na základě předpisů a hodnot 
EU;“ kromě slov „i navýšit finanční prostředky pro agenturu UNRWA“

3. část „i navýšit finanční prostředky pro agenturu UNRWA“
 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 16 PE 765.662

ECR, PfE:
§ 42
1. část celé znění kromě slov: „včetně přístupu ke kvalitním službám v oblasti sexuálního a 

reprodukčního zdraví;“ a „a to zvláště s ohledem na odmítavý postoj vůči právům žen v 
několika členských státech;“ 

2. část „včetně přístupu ke kvalitním službám v oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví;“
3. část „a to zvláště s ohledem na odmítavý postoj vůči právům žen v několika členských státech;“
 
§ 78
1. část celé znění kromě slov: „sexuálního a reprodukčního zdraví“, „a práv LGBTIQ+ osob“ a „a dále 

posílit práci organizací občanské společnosti, obránců lidských práv a novinářů v těchto 
oblastech, především v zemích, kde jsou tato práva ohrožena“

2. část „sexuálního a reprodukčního zdraví“
3. část „a práv LGBTIQ+ osob“
4. část „a dále posílit práci organizací občanské společnosti, obránců lidských práv a novinářů v 

těchto oblastech, především v zemích, kde jsou tato práva ohrožena“
 
ECR, The Left, PfE:
§ 63
1. část „zdůrazňuje, že je důležité, aby členské státy plnily své závazky, včetně dodržování práva na 

azyl a zajištění účinné, humánní a spravedlivé správy a ochrany vnějších hranic EU, jakož i 
účinných, bezpečných a důstojných postupů přijímání, integrace a navracení a zpětného 
přebírání osob;“ kromě slov „včetně dodržování práva na azyl“, „a ochrany vnějších hranic 
EU“ a „a navracení a zpětného přebírání osob“

2. část „včetně dodržování práva na azyl“
3. část „a ochrany vnějších hranic EU“
4. část „a navracení a zpětného přebírání osob“
5. část „zdůrazňuje, že je třeba lépe chránit zranitelné osoby před sítěmi převaděčů a obchodníků s 

lidmi a řešit negativní dopady účelového využívání migrantů v rámci hybridních útoků, 
zejména ze strany proruských sil; připomíná klíčovou úlohu, kterou v tomto ohledu hrají 
Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a 
vízové politiky (BMVI)“ kromě slov „a řešit negativní dopady účelového využívání migrantů v 
rámci hybridních útoků, zejména ze strany proruských sil“ a „a Nástroj pro finanční podporu 
správy hranic a vízové politiky (BMVI)“

6. část: „a řešit negativní dopady účelového využívání migrantů v rámci hybridních útoků, zejména ze 
strany proruských sil“

7. část: „a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky (BMVI)“
8. část: „zejména při podpoře členských států prostřednictvím“
9. část: „posílených kapacit v oblasti ochrany hranic, včetně fyzické infrastruktury, budov, vybavení, 

systémů a služeb vyžadovaných na hraničních přechodech“
10. část: „jak je stanoveno v příloze III nařízení o nástroji BMVI“
11. část: „a plnění požadavků na podmínky přijímání žadatelů o azyl a migrantů“
12. část: „zdůrazňuje, že tento nástroj by měl rovněž pomoci k rychlejšímu přistoupení Rumunska a 

Bulharska k schengenskému prostoru; navrhuje proto navýšit prostředky pro nástroj BMVI o 
35 milionů EUR nad úroveň návrhu rozpočtu;“

 
S&D, Verts/ALE:
pn. 68
1. část „se znepokojením bere na vědomí rozhodnutí společnosti spravující jesle Evropského 

parlamentu v Bruselu vypovědět;“ a „smlouvu“
2. část „s předstihem“ a „s cílem podepsat novou smlouvu na vyšší částku; domnívá se, že by z 

rozpočtu Evropského parlamentu neměly být financovány zisky soukromé společnosti;“
3. část „poukazuje na to, že neustálá změna dodavatelů vyvolává u zaměstnanců, dětí a jejich rodičů 

nejistotu a vede k vyššímu riziku v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví; vyzývá Parlament, 
aby zajistil řádné fungování jeslí a chránil tak jejich zaměstnance, a zajistil jim přitom důstojné 
pracovní podmínky a spravedlivé finanční ohodnocení a také kvalitní služby;“

4. část „a aby přijal nezbytné kroky k tomu, aby mohli být zaměstnanci jeslí zaměstnáváni přímo 
Parlamentem;“

 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 17 PE 765.662

The Left, PfE:
§ 55
1. část „připomíná hospodářský, sociální a environmentální význam rybolovu, akvakultury a 

námořních záležitostí a specifické hospodářské výzvy, jimž čelí odvětví drobného, tradičního 
a pobřežního rybolovu; zdůrazňuje strategickou úlohu, kterou v tomto ohledu plní rybolov a 
související odvětví“

2. část „a vyjadřuje znepokojení nad nejasnostmi ohledně důsledků návrhu Komise na snížení 
rozpočtu ENRAF; trvá na tom, že je třeba věnovat zvláštní pozornost rybářskému loďstvu s 
cílem zlepšit bezpečnost, pracovní podmínky na palubě, energetickou účinnost a 
environmentální udržitelnost,“

3. část „včetně obnovy tohoto loďstva;“
 

 
Různé
Pozměňovací návrh 70 byl zrušen z technických důvodů.

 

4. Hlavní linie politik zaměstnanosti členských států *

Zpráva: Li Andersson (A10-0004/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – hlasování 

najednou

2-4

6-9

12

14

16

18-19

21-35

výbor +



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 18 PE 765.662

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

1 výbor

2/JH + 430, 188, 22

dílč.

1 +

5 výbor

2/JH + 452, 144, 44

dílč.

1/JH + 418, 180, 31

10 výbor

2/JH + 362, 243, 36

dílč.

1 +

11 výbor

2/JH + 456, 134, 45

dílč.

1 +

13 výbor

2/JH + 443, 185, 17

15 výbor JH - 263, 356, 9

dílč.

1 +

pozměňovací 
návrhy příslušného 
výboru – oddělená 

hlasování

17 výbor

2 +

dílč.

1/JH + 528, 54, 62

2/JH + 424, 192, 11

20 výbor

3/JH + 434, 172, 37

příloha, hlavní směr 
6, odst. 3

36 ECR JH ↓

návrh Komise JH + 444, 179, 20

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 20, 36
S&D: pn. 1 (2. část), 5 (2. část)), 10, 11 (2. část), 15
PfE: pn. 13 (2. část), 20 (2. a 3. část)

 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 19 PE 765.662

Žádosti o oddělené hlasování
PPE: pn. 15
Renew: pn. 17
ECR: pn. 10, 15

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
pn. 10
1. část celé znění kromě slov: „přijmout rámcovou směrnici o systémech minimálního příjmu; navýšit 

rozpočet na evropskou záruku pro děti na alespoň 20 miliard EUR“
2. část tato slova
 
ECR:
pn. 1
1. část „Evropský parlament vítá návrh aktualizovaných hlavních směrů politik zaměstnanosti 

členských států, který předložila Komise, zejména jeho silné zaměření na vzdělávání a 
odbornou přípravu, nové technologie, umělou inteligenci a algoritmické řízení a také nedávné 
politické iniciativy, jako je práce prostřednictvím platforem, cenově dostupné bydlení nebo 
řešení nedostatku pracovních sil a kvalifikovaných pracovníků.“

2. část „V zájmu posílení demokratického rozhodování opakuje Evropský parlament svou výzvu, aby 
byl zapojen do utváření integrovaných hlavních směrů na úrovni Unie za stejných podmínek 
jako Rada v souladu se svými legislativními usneseními přijatými dne 8. července 2015, 19. 
dubna 2018, 10. července 2020 a 18. října 2022 o návrhu rozhodnutí Rady o hlavních 
směrech politik zaměstnanosti členských států.“

 
pn. 5
1. část celé znění kromě slov: „Politiky usilující o rovnost žen a mužů by měly být zakotveny a 

začleněny ve všech fázích správy ekonomických záležitostí.“
2. část tato slova
 
pn. 11
1. část celé znění kromě slov: „osoby LGBTIQA+“
2. část tato slova
 
pn. 17
1. část celé znění kromě slov: „státní podpory“
2. část tato slova
 
PfE:
pn. 13
1. část celé znění kromě slov: „a Zelenou dohodu pro Evropu“
2. část tato slova
 
pn. 20



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 20 PE 765.662

1. část „Členské státy by měly podporovat rovné příležitosti pro všechny tím, že se budou zabývat 
nerovnostmi v systémech vzdělávání a odborné přípravy, a to i z hlediska regionálního 
pokrytí. Zejména je důležité zajistit dětem přístup k cenově dostupnému a kvalitnímu 
předškolnímu vzdělávání a péči v souladu s novými „barcelonskými cíli“ a evropskou zárukou 
pro děti. Členské státy by měly zvýšit celkovou úroveň kvalifikace, snížit počet osob, které 
předčasně ukončují vzdělávání a odbornou přípravu, podpořit rovný přístup ke vzdělávání 
u dětí ze znevýhodněných skupin a z odlehlých oblastí, zvýšit atraktivitu odborného 
vzdělávání a přípravy, podpořit přístup k terciárnímu vzdělávání a míru jeho dokončení a 
zvýšit počet absolventů – a zejména absolventek – studia přírodních věd, technologií, 
inženýrství a matematiky (STEM) v rámci odborného vzdělávání a přípravy i terciárního 
vzdělávání. Rovněž je třeba podpořit špičkovou úroveň a excelenci ve výsledcích vzdělávání 
vzhledem k jejich úloze při podpoře budoucího inovačního potenciálu EU. Členské státy by 
měly usnadnit přechod mladých lidí ze vzdělávání do zaměstnání pomocí kvalitních 
placených stáží a učňovské přípravy a zvýšit účast dospělých na dalším vzdělávání, zejména 
účastníků vzdělávání ze znevýhodněných prostředí a osob s nejnižší kvalifikací. S ohledem 
na nové požadavky digitálních, zelených a stárnoucích společností by členské státy měly 
modernizovat a rozšířit nabídku flexibilního počátečního a dalšího odborného vzdělávání a 
přípravy ve svých systémech odborného vzdělávání a přípravy a zvýšit její využívání, rozšířit 
učení se prací, mimo jiné prostřednictvím dostupné, kvalitní a účinné učňovské přípravy, a 
podporovat dospělé s nízkou kvalifikací, aby si zachovali svou zaměstnatelnost. Kromě toho 
by členské státy měly případně zvýšit relevanci terciárního vzdělávání a výzkumu pro potřeby 
trhu práce, zlepšit monitorování a předvídání dovedností, zajistit větší zviditelnění a 
srovnatelnost dovedností a kvalifikací, včetně dovedností a kvalifikací získaných v zahraničí, 
a zajistit důslednější využívání celounijních klasifikací (tj. klasifikace ESCO) a rozšířit 
příležitosti pro uznávání a ověřování dovedností a kompetencí získaných mimo rámec 
formálního vzdělávání a odborné přípravy, a to i pro uprchlíky a osoby se statusem dočasné 
ochrany. Kromě využití nevyužitého potenciálu domácí pracovní síly v EU může k řešení 
nedostatku dovedností a pracovních sil, včetně těch, které souvisejí s ekologickou a digitální 
transformací, například v odvětvích STEM a v oblasti zdravotní péče a dlouhodobé péče, 
vzdělávání, dopravy a stavebnictví přispět i otevření zákonných možností migrace 
a předcházení vykořisťujícím pracovním podmínkám tím, že se s místními pracovníky 
a státními příslušníky třetích zemí bude zacházet stejným způsobem. Členské státy by měly 
rovněž zajistit, aby migrace pracovních sil nevedla ke zhoršení stávajících pracovních 
podmínek pracovníků v cizí domácnosti.“ 

 kromě slov „Kromě využití nevyužitého potenciálu domácí pracovní síly v EU může k řešení 
nedostatku dovedností a pracovních sil, včetně těch, které souvisejí s ekologickou a digitální 
transformací, například v odvětvích STEM a v oblasti zdravotní péče a dlouhodobé péče, 
vzdělávání, dopravy a stavebnictví přispět i otevření zákonných možností migrace 
a předcházení vykořisťujícím pracovním podmínkám tím, že se s místními pracovníky 
a státními příslušníky třetích zemí bude zacházet stejným způsobem.“

2. část „Kromě využití nevyužitého potenciálu domácí pracovní síly v EU může k řešení nedostatku 
dovedností a pracovních sil, včetně těch, které souvisejí s ekologickou a digitální 
transformací, například v odvětvích STEM a v oblasti zdravotní péče a dlouhodobé péče, 
vzdělávání, dopravy a stavebnictví přispět i otevření zákonných možností migrace 
a předcházení vykořisťujícím pracovním podmínkám tím, že se s místními pracovníky 
a státními příslušníky třetích zemí bude zacházet stejným způsobem.“

3. část „Zavedení Rezervoáru talentů EU by spolu s ambiciózním provedením směrnice EU o modré 
kartě v právu členských států mohlo nabídnout příležitost k řešení nedostatku pracovních sil 
na všech úrovních kvalifikace a ve všech odvětvích.“

 
 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 21 PE 765.662

5. Naléhavá potřeba revize nařízení o zdravotnických prostředcích

Návrhy usnesení: RC-B10-0123/2024/REV1, B10-0121/2024, B10-0122/2024, B10-0123/2024, B10-0124/2024, 
B10-0125/2024, B10-0126/2024, B10-0127/2024, B10-0128/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0123/2024/REV1

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE)

dílč.

1 -

1 ESN

2 -

5 PPE EH - 276, 317, 46

dílč.

1/JH + 545, 80, 15

§ 1

§ původní znění

2/JH + 420, 208, 12

za § 8 4 ECR EH + 310, 215, 80

2 ECR EH + 332, 252, 35za odův. N

3 ECR EH + 321, 296, 10

návrh usnesení (celé znění) +

Ostatní návrhy usnesení

B10-0121/2024 The Left ↓

B10-0122/2024 ESN ↓

B10-0123/2024 S&D ↓

B10-0124/2024 Renew ↓

B10-0125/2024 PPE ↓

B10-0126/2024 Verts/ALE ↓

B10-0127/2024 PfE ↓

B10-0128/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: § 1

 



P10_PV(2024)10-23(VOT)_CS 22 PE 765.662

Žádosti o dílčí hlasování
ESN:
pn. 1
1. část „vyzývá Komisi, aby do konce prvního čtvrtletí roku 2025 navrhla akty v přenesené pravomoci 

a prováděcí akty, jakož i cílené změny, k nařízení o zdravotnických prostředcích a nařízení o 
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro s cílem řešit nejnaléhavější výzvy a 
překážky při provádění legislativních rámců a aby navrhla systematickou revizi všech 
příslušných článků těchto nařízení a co nejdříve provedla posouzení dopadů“

2. část „nejpozději do šesti měsíců od začátku nového volebního období“
 
S&D:
§ 1
1. část celé znění kromě slova: „systematickou“
2. část toto slovo
 

 

6. Další informace

 
Cristina Guarda, Alicia Homs Ginel (omluveny – mateřství)

 


